
COPIA
COMUNE DI DUE CARRARE

PROVINCIA DI PADOVA

N.  412  del  19-12-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Economico Finanziario Tributario, Segreteria, Finanziamenti,

Appalti e Contratti
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  Procedura mobilità volontaria (ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001) per la
copertura di un posto a tempo indeterminato e a tempo pieno del profilo di "ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO" (CAT. D). Nomina commissione esaminatrice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

N. 1107   reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto delegato alla pubblicazione che copia della presente determinazione viene affissa
all'Albo Pretorio per la pubblicazione per 10 giorni consecutivi a partire dal  19-12-2018.

Due Carrare, 19-12-2018
Il Delegato alla Pubblicazione

                                                         f.to

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Li, ___________ Il Responsabile del Servizio
Quarantin Luigino

Oggetto: Procedura mobilità volontaria (ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001) per la copertura di un posto a tempo indeterminato
e a tempo pieno del profilo di "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" (CAT. D). Nomina commissione esaminatrice.
N. 412 del 19-12-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con propria precedente determinazione n. 331 del 14.11.2018 è stata avviata la
procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n.1 posto di Istruttore
Direttivo Tecnico - categoria giuridica D1 - ed è stato approvato il relativo avviso di mobilità e il
modulo di domanda di partecipazione;

Atteso che, entro il termine del 14.12.2018 fissato nel suddetto avviso pubblicato dal 14.11.2018  al
14.12.2018 sono pervenute 4 domande;

Richiamate le disposizioni dell'art. 11 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e
per le assunzioni di personale, approvato con delibera di G.C. N. 49  del 21.12.2017, rubricato
"Commissioni esaminatrici" che indica le modalità e le composizioni delle commissioni esaminatrici;

Ritenuto, in applicazione del comma 2, dell’art. 11, del vigente Regolamento Comunale  per la
disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale, di stabilire la composizione della
commissione in tre componenti, assegnando la  Presidenza al Segretario Comunale e  individuando
altre due esperti nelle materie oggetto del concorso;

Ritenuto, altresì, di nominare:
quali componenti esperti della commissione, un membro esterno individuato nel Segretario-
Generale del Comune di Montagnana dott.ssa Morena Casumaro e di un membro interno,
individuato nel Responsabile dell’Ufficio Tecnico Urbanistica – llpp, geom. Duilio Fasolato
Cat. D3/D5;

quale segretario della Commissione la dott.ssa Linda Vegro, Istruttore Direttivo Cat. D1/D4-
del Comune di Due Carrare;

Precisato che pur essendoci un componente esterno, con l’assenso della dott.ssa Casumaro, non è
stata prevista l’erogazione di compensi o di rimborsi spese;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 7 del 31.05.2018, Prot. n.7439, di nomina dei Responsabili
degli Uffici e Servizi di questo Comune, in cui viene confermata,  fino a revoca, la responsabilità
degli  “affari Generali e del Personale” per la sola parte giuridica al segretario comunale dott.ssa
Merlo Annalisa;

Precisato  che il presente provvedimento, viene adottato dal rag. Luigino Quarantin in sostituzione
del titolare della gestione giuridica del Personale,  che essendo interessato all’atto, si astiene;

Visti:
la circolare del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione  del 3 settembre 2010-

n.12 ad oggetto “Procedure concorsuali ed informatizzazione. Modalità di presentazione della
domanda di ammissione ai concorsi pubblici indetti dalle amministrazioni. Chiarimenti e criteri
interpretativi sull’utilizzo della PEC”;
il D.Lgs. n.165/2001 ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro delle-

Amministrazioni pubbliche”
il D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”-

il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – dotazione-
organica” approvato con deliberazione della G.C. n. 106 del 22/9/1998 e sue successive
modifiche ed integrazioni;
il vigente Regolamento dei concorsi, approvato con delibera di G.C. n. 49  del 21.12.2017;-

Richiamate:
Oggetto: Procedura mobilità volontaria (ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001) per la copertura di un posto a tempo indeterminato
e a tempo pieno del profilo di "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" (CAT. D). Nomina commissione esaminatrice.
N. 412 del 19-12-2018



la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.04.2013 ad oggetto: “Approvazione-
regolamento sui controlli interni nella quale sono stati individuati i responsabili dei controlli
preventivi e successivi”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2016 dichiarata immediatamente-
eseguibile relativa all’approvazione del Piano Triennale Prevenzione della corruzione e
Programma trasparenza e integrità per il triennio 2016-2018;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 28.3.2018 "Bilancio di previsione 2018--
2020 - adempimenti propedeutici";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 23.4.2018 "Artt. 151 e 170 del D.Lgs.-
18.08.2000 n. 267 approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 23.4.2018 "Approvazione Bilancio di-
Previsione Finanziario per gli esercizi 2018-2020 (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9
del D.Lgs 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 10.4.2018 "Riaccertamento ordinario dei-
residui al 31.12.2017 ai fini della formazione del rendiconto 2017 (ex art. 3 comma 3 del
D.Lgs. n. 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 15.05.2018, dichiarata immediatamente-
eseguibile, ad oggetto “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano
degli obiettivi e piano della performance 2018-2020 – approvazione”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30.05.2018 ad oggetto “Presa d’atto del-
riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2017 ai fini della formazione del rendiconto
2017 (ex art. 3 comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30.05.2018 ad oggetto “Approvazione del-
rendiconto della gestione 2017”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente-
eseguibile ad oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del
Comune di Due Carrare”;
la deliberazione di Giunta Comunale n.25 del 27.02.2018 in tema di tempistica dei-
pagamenti;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del D.Lgs.
n.267/00 e del vigente Regolamento dei controlli interni;

Verificato che non si riscontrano situazioni di conflitto di interesse, come disposto dall’art.6 bis
della L. n.241/1990 e dall’art.6 del D.P.R. n.62/2013, e che pertanto sussistono i presupposti per
l’adozione del provvedimento finale e nulla osta all’assunzione dello stesso;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di nominare, quali componenti della Commissione per la selezione giudicatrice della procedura2)
di mobilità, ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo
Tecnico  - categoria giuridica D, i sigg.:

Dott.ssa Annalisa Merlo  – Segretario Generale dell’Ente – in qualità di Presidentea.
della Commissione;
Dott.ssa  Morena Casumaro – Segretario Generale del Comune di Montagnana (PD) –b.
in qualità di componente esperto;
Geom. Duilio Fasolato – Istruttore direttivo tecnico – Categoria D3/D5 – dipendentec.
del Comune di Due Carrare (PD), in qualità di componente esperto;

Oggetto: Procedura mobilità volontaria (ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001) per la copertura di un posto a tempo indeterminato
e a tempo pieno del profilo di "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" (CAT. D). Nomina commissione esaminatrice.
N. 412 del 19-12-2018



di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno2)
svolte dalla dott.ssa Linda Vegro  Istruttore Direttivo – cat. D1/D4 – dipendente del Comune
di Due Carrare;

di dare atto che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli3)
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

di precisare che non sono stati previsti compensi o rimborsi per il componente esperto4)
esterno;

di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001,5)
inserito dall'art. 5, co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215 il presente atto di nomina
della commissione di concorso verrà trasmesso, entro tre giorni, alla consigliera o al
consigliere di parità regionale;

di dare atto che si provvederà alle necessarie e obbligatorie pubblicazioni del presente6)
provvedimento, qualora previste, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e della L. 190 del 6-11-2012  “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione”;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo7)
Pretorio on-line del Comune di Due Carrare per 10 giorni consecutivi e al suo inserimento
nella sezione “Amministrazione trasparente - Atti Amministrativi” del sito istituzionale del
Comune stesso.

Il Responsabile del Servizio
Economico Finanziario Tributario, Segreteria,

Finanziamenti, Appalti, Contratti
F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Procedura mobilità volontaria (ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001) per la copertura di un posto a tempo indeterminato
e a tempo pieno del profilo di "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" (CAT. D). Nomina commissione esaminatrice.
N. 412 del 19-12-2018



Allegato
Finanziario

COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  412  del  19-12-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Economico finanziario Tributario, Segreteria, Finanziamenti,

Appalti e Contratti
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  Procedura mobilità volontaria (ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001) per la
copertura di un posto a tempo indeterminato e a tempo pieno del profilo di "ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO" (CAT. D). Nomina commissione esaminatrice.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs 267/2000

Due Carrare li, 19-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Procedura mobilità volontaria (ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001) per la copertura di un posto a tempo indeterminato
e a tempo pieno del profilo di "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" (CAT. D). Nomina commissione esaminatrice.
N. 412 del 19-12-2018


